
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112400227

227

Nº 220, quarta-feira, 24 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210261

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210261 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de material de construção, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 20922021, até o dia 07/12/2021, às
9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no
site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 19 de Novembro de 2021
SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211791

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20211791 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de órteses e próteses, conforme especificações contidas no Edital e
seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 17912021, até o dia 07/12/2021, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 19 de Novembro de 2021
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2021

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES, por
intermédio da Pregoeira da Comissão, torna público, a ADJUDICACÃO e a HOMOLO G AC ÃO
pela autoridade competente, objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
PULVERIZADOR/ATOMIZADOR - VALOR GLOBAL DO LOTE ÙNICO: R$150.177,69. EMPRES A
VENCEDORA - Agroveterinaria RM Eireli - EPP.

Vitória-ES, 23 de novembro de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2021

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES, por
intermédio da Pregoeira da Comissão, torna público, a ADJUDICACÃO e a HOMOLO G AC ÃO
pela autoridade competente, objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAM I N H ÃO
CARROCERIA TIPO BAÚ ISOTÉRMICO REFRIGERADO - VALOR GLOBAL DO LOTE ÙNICO:
R$2.603.200,00. EMPRESA VENCEDORA - Autobahn Caminhões e Ônibus Ltda.

Vitória-ES, 23 de novembro de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº
026/2021. Processo nº 202000006045301. Abertura: 08 de dezembro de 2021, às 09h. Tipo
da Licitação: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de equipamento de infraestrutura de rede com instalação nas unidades
escolares, conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$ 144.749.551,15. As
Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido
entre o dia 24.11.2021 até 08h59min do dia 08.12.2021. Os interessados poderão retirar o
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão
ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado.
Telefone: (62) 3220.9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALBERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
S U S T E N T ÁV E L

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53 2021

Processo: 202100017005174 Contratante: SEMAD-GO Contratado: WATER SERVICES AND
TECHNOLOGIES LTDA, CNPJ: 26.476.017/0001-03 Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA DE
CONSULTORIA, PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE OBTENCAO DE ELEMENTOS E
PARAMETROS TECNICOS NECESSARIOS A ELABORACAO DE MODELAGEM NUMERICA
INTEGRADA DO SISTEMA AQUIFERO ARAXA. Vigencia: 12 meses. Valor: R$ 430.000,00.
Fonte: 280 Contrato 59/2017/ANA-PROGESTAO II Outorga: 23/11/2021.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 106/2021

Às 09:10 horas do dia 23 de novembro de 2.021, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de
Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo
201900016019046, Pregão 106/2021. Resultado da Homologação. Lote nº 01 - Furgão.
Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 02.491.558/0001-42 - Unidas Veículos
Especiais S.A. Valor Total: R$ 18.789.988,80.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Subsecretário da Segurança Pública

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO INTERNACIONAL Nº 17/2021

Às 09:30 horas do dia 23 de novembro de 2.021, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de
Segurança Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo 202100007004033,
Pregão 017/2021. Resultado da Homologação. Lote único - Submetralhadora. Situação:
Adjudicado. Homologado à: 404.379.061-91 - Marcelo Silveira da Costa (represnetante da
SIG SAUER). Valor Total: R$ 222.333,20.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Subsecretário da Segurança Pública

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO INTERNACIONAL Nº 52/2021

Às 09:23 horas do dia 23 de novembro de 2.021, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de
Segurança Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo 202100002006692,
Pregão 052/2021. Resultado da Homologação. Item nº 01 - Fuzil de precisão semi
automático, calibre 7.62X51MM. Situação: Adjudicado. Homologado à: 404.379.061-91 -
Marcelo Silveira da Costa (representante da SIG SAUER). Valor Total: R$ 53.556,09.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Subsecretário da Segurança Pública

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DO CONTRATO Nº 59/2021

PROCESSO: 202117647003343.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preços nº 002/2021 SEAPA, oriundo do
Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021.
OBJETO: Aquisição de Tratores Agrícolas, para atender as necessidades da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento a serem distribuídos aos municípios goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: HNS COMÉRCIO DE MÁQUINAS EIRELI - EPP CNPJ: 04.019.523/0001-30.
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.247.000,00 (quatro milhões duzentos e quarenta e sete mil
reais).
NOTAS DE EMPENHO: 2021.3201.018.00041 e 2021.3201.019.00046.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses contados a partir da data de sua
assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 12 de novembro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2021

PROCESSO: 202117647003261.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preços nº 002/2021 SEAPA, oriundo do
Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021.
OBJETO: Aquisição de Tratores Agrícolas, para atender as necessidades da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento a serem distribuídos aos municípios goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: HNS COMÉRCIO DE MÁQUINAS EIRELI - EPP CNPJ: 04.019.523/0001-30.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.055.000,00 (dois milhões e cinquenta e cinco mil reais).
NOTAS DE EMPENHO: 2021.3201.018.00043 e 2021.3201.019.00048.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses contados a partir da data de sua
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 22 de novembro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2021

PROCESSO: 202117647003300.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preços nº 002/2021 SEAPA, oriundo do
Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021.
OBJETO: Aquisição de Tratores Agrícolas, para atender as necessidades da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento a serem distribuídos aos municípios goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: HNS COMÉRCIO DE MÁQUINAS EIRELI - EPP CNPJ: 04.019.523/0001-30.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.055.000,00 (dois milhões e cinquenta e cinco mil reais).
NOTAS DE EMPENHO: 2021.3201.018.00042 e 2021.3201.019.00047.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses contados a partir da data de sua
assinatura.DATA DE ASSINATURA: 22 de novembro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 62/2021

PROCESSO: 202117647003301.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preços nº 002/2021 SEAPA, oriundo do
Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021.
OBJETO: Aquisição de Tratores Agrícolas, para atender as necessidades da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento a serem distribuídos aos municípios goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: HNS COMÉRCIO DE MÁQUINAS EIRELI - EPP CNPJ: 04.019.523/0001-30.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.507.000,00 (um milhão quinhentos e sete mil reais).
NOTAS DE EMPENHO: 2021.3201.018.00040 e 2021.3201.019.00045.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses contados a partir da data de sua
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 22 de novembro de 2021.

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, em sessão
pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia 07/12/2021,
através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado à Contratação de empresa
especializada em locação, montagem e desmontagem de estruturas e locação de rádio
comunicador para a realização dos Jogos Abertos edição 2021, conforme legislação e
especificações, quantitativos e condições constantes no Edital e seus anexos, relativo
ao Processo nº 202117576005376, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de 27 de
dezembro de 2012 alterada pela lei nº 18.989 de 27 de agosto de 2015, Decreto
Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar 123/2006,
modificada pela Lei 147/2014, Lei n. 9.615/98 e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.comprasnet.go.gov.br e www.esporte.go.gov.br. . Lembramos ainda que os
documentos de Habilitação e a Proposta deverão ser anexados antes da sessão do
pregão.

Goiânia, 19 de novembro de 2021.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES

Secretário

marcelo.nlima
Realce

marcelo.nlima
Realce


